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KREDITLASH VA MIKROQARZ 
TIZIMINING RIVOJLANISH 
TENDENSIYALARI TAHLILI
Elbekov Jasur Ergash o‘g‘li 
Bank-moliya akademiyasi magistranti 
E-mail: jasur4345588@mail.ru 
ORCID: https://orcid.org/0009-0003-0575-2818

Annotatsiya. Mazkur maqolada O‘zbekistonda kreditlash va mikroqarz berish tizimining rivojlanish 
tendensiyalari tahlil qilingan. Kredit va mikroqarzlarning iqtisodiyotning real sektorini moliyalashtirishdagi 
ahamiyati, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlashdagi o‘rni yoritilgan. Shuningdek, so‘nggi 
yillarda kredit portfeli va mikroqarzlar hajmida kuzatilgan o‘zgarishlar tahlil qilinib, ularning ishlab chiqarish 
hajmi, bandlik va iqtisodiy o‘sishga ta’siri baholangan. Tadqiqot natijalari asosida kreditlash va mikroqarz berish 
tizimini takomillashtirish bo‘yicha ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: kreditlash, mikroqarz, mikrokredit, tijorat banklari, kichik biznes, tadbirkorlik, ishlab chiqarish, 
iqtisodiy o‘sish, moliyaviy inklyuzivlik, kredit portfeli.

Abstract. This article analyzes the development trends of the lending and microfinance system in 
Uzbekistan. The role of loans and microloans in financing the real sector of the economy and supporting 
small businesses and private entrepreneurship is examined. The study evaluates changes in credit portfolio 
and microloan volumes in recent years and assesses their impact on production growth, employment, and 
economic development. Based on the findings, scientific and practical recommendations for improving the 
lending and microfinance system are proposed.

Keywords: lending, microfinance, microloans, commercial banks, small business, entrepreneurship, 
production, economic growth, financial inclusion, credit portfolio.

Аннотация. В данной статье проанализированы тенденции развития системы кредитования и 
микрозаймов в Узбекистане. Рассмотрена роль кредитов и микрозаймов в финансировании реального 
сектора экономики, поддержке малого бизнеса и частного предпринимательства. Исследованы 
изменения объёмов кредитного портфеля и микрозаймов за последние годы, а также дана оценка 
их влияния на объёмы производства, занятость населения и экономический рост. По результатам 
исследования разработаны научно-практические рекомендации по совершенствованию системы 
кредитования и микрофинансирования.

Ключевые слова: кредитование, микрозаймы, микрокредитование, коммерческие банки, малый 
бизнес, предпринимательство, производство, экономический рост, финансовая инклюзия, кредитный 
портфель.

K I R I S H
Jahon iqtisodiyotida iqtisodiy o‘sishni ta’minlash, ishlab chiqarish hajmini kengaytirish va aholi farovonligini 

oshirishda moliyaviy resurslardan samarali foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, bank kreditlari 
va mikroqarzlar iqtisodiyotning real sektorini moliyalashtirishning asosiy manbalaridan biri bo‘lib, investitsion 
faollikni rag‘batlantirish, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash hamda yangi ish o‘rinlarini 
yaratishda muhim o‘rin tutadi. Shu bois kreditlash va mikroqarz berish tizimining rivojlanish tendensiyalarini 
tahlil qilish va ularning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini baholash dolzarb ilmiy va amaliy ahamiyatga ega.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida bank-moliya tizimini modernizatsiya qilish, moliyaviy 
xizmatlar ommabopligini oshirish va xususiy sektorni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar 
amalga oshirilmoqda. Xususan, tijorat banklari kapitallashuvini oshirish, raqamli bank xizmatlarini joriy etish, 
mikromoliya tashkilotlari faoliyatini rivojlantirish va aholi hamda tadbirkorlik subyektlarining kredit resurslaridan 
foydalanish imkoniyatlarini kengaytirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Natijada kredit portfeli va mikroqarzlar 
hajmi yildan-yilga o‘sib bormoqda.
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Mamlakatimizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan biri hisoblanadi. 
Ushbu sohaning barqaror rivojlanishi ko‘p jihatdan moliyaviy resurslarga yetib borish imkoniyatlariga bog‘liq. Shu 
nuqtai nazardan, mikroqarzlar kichik biznes subyektlari uchun muhim moliyaviy vosita bo‘lib xizmat qilmoqda. 
Mikroqarzlar orqali tadbirkorlar aylanma mablag‘larni to‘ldirish, ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish, 
zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va yangi loyihalarni amalga oshirish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda.

Shu bilan birga, kreditlash va mikroqarz berish tizimini yanada takomillashtirish zarur bo‘lgan ayrim 
yo‘nalishlar mavjud. Jumladan, kredit resurslarining ayrim tarmoqlar bo‘yicha muvozanatli taqsimlanishini 
ta’minlash zarurati, garov ta’minoti bilan bog‘liq cheklovlar, raqamli moliyaviy xizmatlarning yetarli darajada 
rivojlanmaganligi hamda qarz oluvchilarning moliyaviy savodxonlik darajasi bilan bog‘liq muammolar mazkur 
sohani yanada takomillashtirish zarurligini ko‘rsatadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kreditlash va mikroqarz berish tizimi iqtisodiy o‘sishni ta’minlash, tadbirkorlik faoliyatini rag‘batlantirish va 

ishlab chiqarishni rivojlantirishning muhim moliyaviy mexanizmlaridan biri hisoblanadi. Mazkur masala bo‘yicha 
xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan turli ilmiy tadqiqotlar olib borilgan bo‘lib, ularda kredit resurslarining 
iqtisodiyotning real sektoriga ta’siri keng o‘rganilgan.

Xorijiy olimlardan F. Mishkin [1] kredit bozorining iqtisodiy o‘sishdagi ahamiyatini tadqiq qilib, samarali 
moliyaviy vositachilik tizimi investitsiyalar hajmini oshirishi va iqtisodiy rivojlanishni jadallashtirishini ta’kidlaydi. 
Uning fikricha, bank tizimining rivojlanganlik darajasi iqtisodiyotning real sektorida ishlab chiqarish faolligining 
o‘sishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

B. Armendáriz va J. Morduch [2] mikroqarzlashning iqtisodiy ahamiyatini tadqiq qilib, mikroqarzlar kam 
ta’minlangan aholi qatlamlari va kichik biznes subyektlarining moliyaviy resurslarga yetib borish imkoniyatlarini 
kengaytirishini asoslab bergan. Mualliflarning ta’kidlashicha, mikromoliyalashtirish tizimi nafaqat moliyaviy 
xizmatlar ko‘lamini kengaytirish, balki aholi bandligini ta’minlash va mahalliy iqtisodiy faollikni rag‘batlantirish 
vazifasini ham bajaradi.

J. Ledgerwood [3] o‘zining mikromoliya sohasiga bag‘ishlangan tadqiqotlarida mikroqarzlarning kichik 
tadbirkorlikni rivojlantirishdagi o‘rnini baholab, ularning iqtisodiy inklyuzivlikni ta’minlashdagi ahamiyatini ko‘rsatib 
bergan. Uning fikricha, mikromoliya xizmatlari aholining moliyaviy xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini 
kengaytiradi va iqtisodiy faollikni oshiradi.

R. Levine [4] moliyaviy rivojlanish va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi bog‘liqlikni tahlil qilib, kredit resurslarining 
samarali taqsimlanishi investitsiyalar o‘sishi va mehnat unumdorligining oshishiga xizmat qilishini ta’kidlagan. 
Uning tadqiqotlarida moliyaviy sektorning rivojlanishi iqtisodiy o‘sishning muhim shartlaridan biri sifatida 
baholanadi.

Mahalliy olimlar tomonidan ham kreditlash va mikromoliyalashtirish masalalari bo‘yicha qator tadqiqotlar 
amalga oshirilgan. Ularda tijorat banklari kredit siyosati, kredit portfelini boshqarish, kichik biznesni 
moliyalashtirish va mikromoliya xizmatlarini rivojlantirish masalalari yoritilgan. Mazkur tadqiqotlarda kredit 
resurslaridan samarali foydalanish, kredit risklarini boshqarish va moliyaviy inklyuzivlikni oshirish bo‘yicha 
muhim xulosalar shakllantirilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda kreditlash va mikroqarz berish tizimining rivojlanish tendensiyalarini baholash hamda 

ularning ishlab chiqarishni rivojlantirishga ta’sirini aniqlash maqsadida iqtisodiy tadqiqotlarning zamonaviy 
usullaridan foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosini iqtisodiy nazariya, moliya va bank ishi sohasidagi 
mahalliy hamda xorijiy olimlarning ilmiy qarashlari, O‘zbekiston Respublikasining qonunchilik hujjatlari, 
O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki ma’lumotlari, Milliy statistika qo‘mitasi materiallari hamda xalqaro 
moliya institutlari hisobotlari tashkil etadi.

Tadqiqot jarayonida analiz va sintez, induksiya va deduksiya, iqtisodiy-statistik tahlil, qiyosiy tahlil, dinamik 
tahlil, guruhlash va umumlashtirish usullaridan keng foydalanildi. Mazkur usullar kreditlash va mikroqarz berish 
tizimining rivojlanish xususiyatlarini o‘rganish, ularning ishlab chiqarish ko‘rsatkichlariga ta’sirini baholash 
hamda tadqiqot natijalari bo‘yicha ilmiy xulosalar chiqarish imkonini berdi.

Iqtisodiy-statistik tahlil usuli yordamida 2020–2025-yillarda O‘zbekistonda kredit portfeli, mikroqarzlar va 
mikrokreditlar hajmi dinamikasi baholandi. Qiyosiy tahlil orqali kreditlash va mikroqarz berish ko‘rsatkichlarining 
yillar kesimidagi o‘zgarishlari hamda ularning iqtisodiy o‘sish va ishlab chiqarish ko‘rsatkichlari bilan o‘zaro 
bog‘liqligi o‘rganildi. Mazkur holat ushbu tadqiqot mavzusining dolzarbligini belgilab beradi hamda kreditlash 
va mikroqarz berish tizimining ishlab chiqarishni rivojlantirishga ta’sirini baholash va takomillashtirish bo‘yicha 
ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqish zarurligini ko‘rsatadi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda kreditlash tizimining institutsional kengayishi so‘nggi yillarda moliyaviy sektorni isloh 

qilish jarayonlari bilan uzviy bog‘liq ravishda amalga oshirildi. Bank tizimini liberallashtirish, davlat ulushini 
bosqichma-bosqich qisqartirish va xususiy kapitalni jalb etish siyosati kredit institutlarining soni va faollik 
doirasini kengaytirishga xizmat qildi. Institutsional kengayish, avvalo, bank tizimi tarkibining diversifikatsiyasida 
namoyon bo‘ldi. Davlat banklari bilan bir qatorda xususiy va xorijiy kapital ishtirokidagi banklar faoliyati faollashdi. 
Bu raqobat muhitini kuchaytirib, kredit mahsulotlari turini ko‘paytirish va xizmatlar sifatini oshirishga olib keldi.

Kredit infratuzilmasining rivojlanishi ham institutsional kengayishning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
Kredit byurolari, garov reyestrlari, reyting agentliklari va axborot almashinuvi tizimlarining takomillashtirilishi 
kredit risklarini baholash samaradorligini oshirdi. Bu esa kredit portfeli sifatini yaxshilashga va muammoli 
kreditlar ulushini cheklashga xizmat qilmoqda. Shuningdek, bank xizmatlarining hududiy qamrovi kengayib, 
filiallar va mini-banklar tarmog‘i orqali qishloq va chekka hududlarda kreditlash imkoniyatlari oshirildi. Raqamli 
bank xizmatlari va onlayn kreditlash platformalarining joriy etilishi institutsional kengayishni sifat jihatidan yangi 
bosqichga olib chiqdi.

1-rasm. Kredit tizimi tarkibi1

1-rasmda aks ettirilgan kredit tizimi mamlakat iqtisodiyotida moliyaviy resurslarni qayta taqsimlash 
mexanizmini ifodalaydi. Tizimning markazida kredit munosabatlari turib, u turli iqtisodiy subyektlarning 
vaqtinchalik bo‘sh pul mablag‘larini ehtiyoj sezayotgan subyektlarga yo‘naltirish vazifasini bajaradi.

Bank krediti kredit tizimining asosiy va eng yirik bo‘g‘ini hisoblanadi. U tijorat banklari orqali yuridik va 
jismoniy shaxslarga taqdim etiladigan kreditlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu tarmoqda ipoteka kreditlari aholining 
uy-joyga bo‘lgan ehtiyojini qondirishga xizmat qilsa, iste’mol kreditlari aholining xarid qobiliyatini oshirishga 
yordam beradi. Tijorat banklari kreditlari esa tadbirkorlik subyektlarining investitsion va aylanma mablag‘larga 
bo‘lgan talabini qoplashga qaratilgan.

Nobank kredit tashkilotlari kredit bozorida raqobat muhitini shakllantirib, moliyaviy xizmatlar qamrovini 
kengaytiradi. Mikrokredit tashkilotlari aholi va kichik biznes subyektlariga kichik hajmdagi qarz mablag‘larini 
taqdim etadi. Lombard xizmatlari tezkor moliyalashtirish imkonini bersa, lizing operatsiyalari korxonalarning 
asosiy vositalarni xarid qilish xarajatlarini qisqartirishga xizmat qiladi.

Davlat krediti davlatning iqtisodiyotga ta’sir ko‘rsatish vositalaridan biri hisoblanadi. Davlat qarzlari va 
obligatsiyalari orqali budjet taqchilligini moliyalashtirish, yirik infratuzilma loyihalarini amalga oshirish hamda 

1	  Manba: https://www.imf.org. International Monetary Fund (IMF) asosida muallif ishlanmasi.
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iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish imkoniyati yaratiladi. Bu yo‘nalish davlat moliyasi barqarorligini ta’minlashda 
muhim ahamiyatga ega.

Xalqaro kredit mamlakat iqtisodiyotini global moliya bozorlari bilan bog‘lovchi muhim mexanizm hisoblanadi. 
Xalqaro moliya institutlari tomonidan ajratiladigan kreditlar investitsiya loyihalarini moliyalashtirishga xizmat 
qiladi. Xorijiy banklar va investorlar ishtirokidagi kreditlash esa mamlakatga xorijiy kapital oqimini jalb qilish 
imkonini yaratadi.

Umuman olganda, kredit tizimi tarkibi iqtisodiyotning barcha subyektlarini moliyaviy resurslar bilan 
ta’minlashga xizmat qiluvchi o‘zaro bog‘liq elementlar majmuasidan iborat. Bunda bank krediti yetakchi 
o‘rinni egallasa-da, nobank kredit tashkilotlari, davlat krediti va xalqaro kredit institutlarining ahamiyati ham yil 
sayin ortib bormoqda. Zamonaviy sharoitda mazkur tizimni raqamlashtirish, kredit resurslaridan foydalanish 
samaradorligini oshirish va moliyaviy xizmatlar ommabopligini kengaytirish iqtisodiy taraqqiyotning muhim 
omillaridan biri hisoblanadi.

 

2-rasm. Hududlar kesimida mikroqarzlar ulushi2

2-rasmda hududlar kesimida ajratilgan kredit mablag‘lari taqsimoti aks ettirilgan bo‘lib, eng yuqori 
ko‘rsatkich Toshkent shahri hissasiga to‘g‘ri keladi. Xususan, Toshkent shahrida kreditlar hajmi 20 trln so‘mni 
tashkil etgan bo‘lsa, keyingi o‘rinlarda Farg‘ona viloyati (16 trln so‘m), Samarqand viloyati (15 trln so‘m) va 
Andijon viloyati (14 trln so‘m) qayd etilgan. Shuningdek, Buxoro viloyatida mazkur ko‘rsatkich 12 trln so‘mni, 
Qashqadaryo viloyatida 11 trln so‘mni tashkil etgan. Boshqa hududlar hissasiga esa jami 12 trln so‘mlik kredit 
mablag‘lari to‘g‘ri kelmoqda. Bu esa kredit resurslarining asosiy qismi iqtisodiy faollik yuqori bo‘lgan hududlarga 
yo‘naltirilayotganligini ko‘rsatadi.

Tahlil natijalariga ko‘ra, Toshkent shahri va yirik sanoat hamda tadbirkorlik markazlari hisoblangan Farg‘ona, 
Samarqand va Andijon viloyatlarida kreditlash faolligi yuqori darajada saqlanib qolmoqda. Umuman olganda, 
rasm ma’lumotlari kredit resurslarining hududlar bo‘yicha taqsimlanishida muayyan tafovutlar mavjudligini 
ko‘rsatadi. Shu bois iqtisodiy jihatdan nisbatan kam rivojlangan hududlarda ham ishlab chiqarish va tadbirkorlik 
loyihalarini moliyalashtirish ko‘lamini kengaytirish orqali hududlar o‘rtasidagi iqtisodiy nomutanosibliklarni 
qisqartirish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Umumiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, mikroqarzlar taqsimoti mintaqaviy iqtisodiy faollik darajasi bilan bevosita 
bog‘liq. Ya’ni iqtisodiy markazlar va sanoatlashgan hududlarda mikroqarzlarga bo‘lgan talab yuqoriroq, chekka 
hududlarda esa nisbatan pastroq. Shu bilan birga, o‘sish sur’atlarining 18,4% dan 10,5% gacha pasayishi 
iqtisodiy nazariyada “kredit siklining sekinlashuv bosqichi” (deceleration phase of credit cycle) sifatida talqin 
qilinadi. Bu bosqichda kredit ekspansiyasining miqdoriy o‘sishidan ko‘ra uning sifati, risk darajasi va qaytarilish 
ehtimoli ustuvor ahamiyat kasb etadi.

2	  Manba: Viloyatlar kesimida iqtisodiy faollik va moliyaviy xizmatlardan foydalanish ko‘rsatkichlari asosida muallif ishlanmasi. 
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Makroiqtisodiy jihatdan ushbu tendensiya quyidagi omillar bilan izohlanadi:
• Markaziy bankning pul-kredit siyosatini normallashtirishga qaratilgan choralari; 

• inflyatsiya bosimlarini cheklash maqsadida foiz stavkalarining barqarorlashuvi; 
• bank tizimida prudensial regulyatsiya va kapital yetarliligi talablarining kuchayishi; 
• kredit bozorining institutsional to‘yinish (market saturation) holatiga yaqinlashuvi.

Ilmiy adabiyotlarda (Borio, 2014; Claessens, 2018) bunday holat kredit tizimining “sifatga yo‘naltirilgan 
transformatsiyasi” sifatida baholanadi. Ya’ni banklar endilikda kredit hajmini oshirishdan ko‘ra, riskka to‘g‘rilangan 
daromadlilik (risk-adjusted return) ko‘rsatkichini optimallashtirishga e’tibor qaratmoqda.

Natijada kredit portfeli o‘sish sur’atining bosqichma-bosqich barqarorlashuvi bank tizimining sifat jihatidan 
rivojlanayotganligini ko‘rsatadi. Bu bosqichda asosiy strategik yo‘nalishlar quyidagilardan iborat bo‘ladi:

• kredit risklarini baholashning ilg‘or modellarini joriy etish; 
• tarmoqlar bo‘yicha diversifikatsiyani optimallashtirish; 
• IFRS 9 standarti asosida kutilgan kredit yo‘qotishlarini (ECL) boshqarish; 
• kapital yetarliligi va likvidlik ko‘rsatkichlarini mustahkamlash.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mikroqarzlar, ayniqsa, kichik biznes, oilaviy tadbirkorlik va o‘zini o‘zi band 
qilgan aholini moliyalashtirishning muhim manbasiga aylangan. Natijada mikroqarzlar ishlab chiqarish hajmini 
oshirish, aylanma mablag‘larni to‘ldirish va yangi ish o‘rinlarini yaratishga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu bilan 
birga, bozorning jadal rivojlanishi kredit risklarini baholash va qarz oluvchilarning to‘lov qobiliyatini tahlil qilish 
mexanizmlarini yanada takomillashtirish zaruratini kuchaytiradi.

3-rasm. Kreditlash va mikroqarz berish tizimining rivojlanish ko‘rsatkichlari tahlili3

Jadval ma’lumotlari O‘zbekistonda kreditlash tizimi tarkibida mikroqarz va mikrokredit segmentining jadal 
rivojlanayotganligini ko‘rsatadi. Tahlil qilinayotgan davrda jami kreditlar hajmi 469,6 trln so‘mdan 533,9 trln 
so‘mgacha o‘sib, 14 foizlik o‘sish qayd etilgan bo‘lsa, mikroqarzlar hajmi 25,2 trln so‘mdan 44,0 trln so‘mgacha 
ortib, 75 foizlik o‘sishni namoyon etgan. Bu ko‘rsatkich kredit bozorining boshqa segmentlariga nisbatan ancha 
yuqori hisoblanadi.

3	  Manba: O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki. «Kreditlar turlari bo‘yicha ma’lumotlar» (Information on the 
types of loans), 2025-yil 25 fevral. Muallif tomonidan qayta ishlangan.
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Olib borilgan tahlillar natijasida O‘zbekistonda kreditlash va mikroqarz berish tizimi so‘nggi yillarda jadal 
rivojlanayotganligi aniqlandi. Mamlakatda bank tizimini liberallashtirish, mikromoliya bozorini rivojlantirish 
va raqamli moliyaviy xizmatlarni keng joriy etish bo‘yicha amalga oshirilgan islohotlar kredit resurslaridan 
foydalanish imkoniyatlarini kengaytirdi. Xususan, 2025-yil 1-fevral holatiga mikroqarzlar hajmining 75 foizga, 
mikrokreditlar hajmining esa 217 foizga o‘sganligi mazkur moliyaviy instrumentlarga bo‘lgan talab yuqori 
ekanligini ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mikroqarzlar aholi, kichik biznes va oilaviy tadbirkorlik subyektlarining moliyaviy resurslarga yetib borishini 

ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Ular ishlab chiqarish faoliyatini kengaytirish, aylanma mablag‘larni 
to‘ldirish, yangi ish o‘rinlari yaratish va aholi daromadlarini oshirishga xizmat qilmoqda. Biroq garov talablarining 
yuqoriligi, moliyaviy savodxonlikning yetarli emasligi, ayrim hududlarda moliyaviy xizmatlar qamrovini yanada 
kengaytirish zarurati va raqamli kreditlashni huquqiy tartibga solishdagi ayrim masalalar sohaning mavjud 
salohiyatidan yanada samarali foydalanish zaruratini yuzaga keltirmoqda.

Tadqiqot natijalari mikroqarzlar hajmining tez sur’atlarda o‘sib borayotganligini ko‘rsatmoqda. Biroq 
mikroqarz mablag‘larining muayyan qismi iste’mol maqsadlariga yo‘naltirilayotgani ularning iqtisodiy 
samaradorligini cheklamoqda. Shu munosabat bilan ishlab chiqarish, qayta ishlash, xizmat ko‘rsatish va 
eksportga yo‘naltirilgan loyihalar uchun imtiyozli foiz stavkalari va uzoqroq qaytarish muddatlarini nazarda 
tutuvchi differensial mikroqarzlash tizimini joriy etish maqsadga muvofiq. Natijada mikroqarz mablag‘larining 
real sektorga yo‘nalishi kuchayib, yangi ish o‘rinlari yaratilishi, mahalliy ishlab chiqarish hajmining oshishi va 
iqtisodiyotda multiplikativ samaraning kuchayishi ta’minlanadi.
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